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President na cestáchHOVĚ ZPRÁVY DOMÁCÍ Rychlá doprava
Mezi Chicagem a San Franci

Nejlepší tvrdé a mfiké uhlí:
Dochází nás nyní lesklé rnirhó s dobře proeáté tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby ee uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlímčké od $3 50 do
$7 00 tuna -

Bryan nemocen
' Wm J Bryan se roznemohl na

farmě F E White demokratické-

ho kandidáta guvernérství pro stát
Iowu V neděli ráno si stěžoval

na chorobu v hrdle a plících při--''

volaný lékař pak mu nařídil aby
si na několik dní odpočinul od
řečnění Proto bude muset vyne-
chali několik míst y Iowěkdeměl
řečniti v tomto týdnu pokud se

nebude cítiti zdravým

& SQUIRESCOUTANT
Teletem 930 Sklad: 17 a Mason
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POLITICKÉ

V Z WastotoftOBU c
$ Výpomocoý tajemník váleČ

ného odboru nařídil gen Ains

worthovi aby zaopatřil úplný opis
víkazt voienskÝ"h z občanské

války pro stát Nebrasku které

byly zničeny ohněm v Lincoln

X Tajemník Allen dohotovil

předběžný rozpočet pro příští kon-

gres z nějž vysvítá že na válečné

loďstvo a přístavy má býti v roce

příštím vydáno asi o 34 j4 milionů

dolarů více než lerbs Má býti
zařízena nová námořní akademie

vládní loděnice v New Yorku Bo-

stonu a jinde mají býti značně

rozšířeny a opraveny na opravu
nynějších lodí pak bude také o tři

miliony dolarů více upotřebeno
než v loni f y

Sbírky Tna zakoupení domu

pro admirála Deweye dostoupily
výše 150000 a výbor který je má

v opatrování radil 9e již s admirá-

lem o tom kde by si přál dům ten
míti Dewey se vyslovil že by
dar podobný od boháčů nepřijal
když ale pochází od celého náro-

da přijme jej s vděkem Zádá sí

aby dům ten byl někde v severo-

západní části města západně od

16 ulice a aby byl co možná

skrovný Výbor nyní chce v té

části města koupiti dům již hotový

aby jej mohl admirálovi při jeho
návratu do Washingtonu odvzda-t- i

i s nábytkem hotový k obývání

t Dle telegrafických zpráv
v Icwa City navrhli

prof Bohumila Šimka za poslance
do sněmu však týž hodnost onu

odmítnul Prof Simek byl vždy

horlivým demokratem však ne-

souhlasil s finanční politikou stra-

ny své totiž se stříbrařstvím To

snad bylo pohnutkou republiká
nům že jej na tiketu navrhli
neboť jinak pochybujeme že by
souhlasili mohl s budoucí politi-

kou republikánskou kterouž ním
strana chystá a kterouž nynější
administrace provádí

X Jak se podobá
' učiněn bude

v příštím kongresu pokus odstra-nit- i

finanční otázku s kolbiště po-

litického Budoucí předseda sně-

movny poslanecké Henderson z

Iowy při zahájení kampaně ve

Waterloo lowa minulé soboty
sliboval že budoucí kongres při-

jme zákony jež by upevnily důvě-

ru lidu pevně zakotvily měnu na

základě zlatém kterýž jc základem

v celém civilizovaném světě a daly

ujištění lidu že veškeré povinnosti
naše budou placeny měnou bez-

pečnou a pevnou že smlouvy za

mzdu dělníku výplatu farmáři

peusionistovi a vůbec za každý

výrobek země upraveny budou na

spravedlivém a náležitém základě

nepřipouštějíc žádné pochybnosti
aneb nejistoty o vyrovnání se

mezi lidmi Jelikož před-

seda sněmovny poslanecké má

nesmírný vliv na směr zákonodár-

ství lze míti s bezpečností za to

že příštf sněm přijme důležité

opravy směru toho

X Arkansasský senátor spolko-

vý James K Jones se vrátil t
cesty po Evropě a byl ihned v

New Yorku podroben novinářské-

mu výslechu ohledně politiky
Vyslovil se že Bryan opět bude
navržen od strany demokratické

co kandidát' presidentstvf a že

bude také zvolen V příští kam

pani presidentské buč prý otázka
volné raiby stříbra opět hráti
hlavní úlohu dle mínění senátora

Jonese jen že jiné různé události

politické ukazují pravý opak toho

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Kaiveace repotllkisski v Bottoaa
V Bostonu odbývána republi

skem započnou jezditi rychlovla
ky které cestu onu urazí v 70--72

hodinách Již od 15 t m mají
započíti tyto vlaky pravidelnou
dopravou osob a vyjíždětí budou z

Chicaga z nádraží Northwestern o

půl sedmé večer

Sjezd farmiřS
V Bostonu se sjeli zástupcové

Farmers National kongresu ku

poradě o svých poměrech Před
shromážděním bylo čteoo několik

pojednání o stavu rolnickém z

nichž nejzajímavější bylo Hiltono
vo z TopekaKan V tom se praví
že v pomississippských krajích
během uplynulých let nízké ceny
plodin zavinily ochuzení mnohých
rolníků tak že se z nich stali ná-

jemci půdy Dokázal pak stati-

stikou že větší bohatství rolni-

ctva spočívá v domácí zvířeně
než v obilí Ve státech Kansasu

Nebrasce má domácí zvířena
cenu nejméně 200 milionů dollarů
a jen za dobytek jateční se ve stá-

tech těch utržilo během roku 1898
asi $100000000 kdežto v roce
tomto bude obnos ten ještě vyšší
V pojednání tom se pravíže letoš-n- í

úroda korný má cenu asi

$150000000 kdyby se však
skrmila přinesena spůsobě masa

drůbeže vajec vlny atd cenu
daleko větší Ve schůzi této bylo
usneseno šířiti pěstování cukrov-

ky a průmyslu cukrovarského

Dostihy lodi

V New Yorku jsou odbývány

závody mezi nejlepŠÍ yachtou
americkou a anglickou které však

po třech pokusech ještě nebyly
rozhodnuty Nejrychlejší yachta
americká Columbia získala při po
sledních mezinárodních dostihách

zlatý pohár o nějž chce Ameriku
zase připraviti anglický sport Lip-to- n

s novou yachtou Shamrock

Dostihy jsou odbývány mezi po--

břežím Long Islandu a New Jersey
na vzdálenost 1 5 mil a při trojích
závodech uíkdy nebyl vítr přízni-

vý aby se dle pravidel sportu
yacbtovníh© mohlo vítězství roz-hodno-

Nyní bude pokračová-
no každodenně v dostihách až

bude docíleuo rozhody avšak dle

posavadních ukázek se zdá že

anglický plachetník Shamrock

bude vítězem

Hotel v plamenech
V Pekin 111 vypukl ve Wood-war- d

hotelu v noci na pondělí
oheň a četní hosté jen s těží vyvá-
zli z hořící budovy Nočnf klerk

spozorovav oheň pospíšil si s pro-
buzením noclehářů jichž bylo
plno ve 45 pokojích hotelu Celá

budova naplněna byla kouřem

tak že hosté prchali ve spodním

prádlenemajíce času ani seoblék-nou- ti

Hotel vyhořel úplně čímž

spůsobena ztráta asi $25000
Zase rozřezáni mrtvola

V New Yorku jakýsi sváteční

rybář vytáhl na úpatí záp 13 ul
na udici z vody trup ženský svá-

zaný v uzlíku Téhož dne záhy
t rána nalezeno bylo 'stehno žen-

ské zabalené v noviny a tu shledá-

no že náleží k trupu z vody vyta-

ženému na úpatí 13 ulice Policie

byla hned alarmována a zdá se
že se tu jedná o novou záhadnou
vraždu

Loď olejem shořela
V ústí řeky St John ve Floridě

vybuchla náhle nádržka petrolejo-
vá na lodi Idlevild v níž byl do-

pravován olej do Jacksonville
Jeden z majitelů lodi té Alex
Uedeman se pohřešuje a nejspíše
zahynul ostatní lidé t posádky
byli dopraveni do Jacksonville z

nichž dva jsou zle popáleni Loď

shořela až k hladině vodní

Vojsko 1 Filipii
Do San Franciska přistála

loď Solace která vykonala
cestu z Manily e 35 dnech Přive-

zla 100 ze služby popuštěných
námořníků a několik vyšších dů-

stojníků — V Tacoma Wash

byli vyčastováni vojínové minne-sotš- tí

vracející se z Filipín Velký
zástup lidu je vítil na nádraží a

vojínové byli po celém městě vítá-- ni

a uctíváni

VIa zasáhl posllisl sira
Ve Warren O vrazil vlak do

pouliční káry v níž se nalézalo 23
lidí Kára byla rozbita při čemž
t Člověk byl zabit dva raaěni
smrtelně a ostatafch si téměř
každý odnesl aějaké poranění

Vltán nadíeným liďm

xtPresident McKinley se svojí
družinou byl s velikou slávou vítán
všude kudy jel Veliké množství
lidu jej vítalo na všech nádražích
a zvláště vojenské sbory se dosta-

vily v četném množství Vlak jeho
se zastavil v Quincy lil kde

president uvítán byl střelbou t
děl v domově vojenských vyšlou-- 1

žilců 1500 veteránů jě ubytováno
v invalidovně této a k těm pro-

mluvil president s tribuny k tomu
účelu postavené Po prohlídce
invalidovny jel president do Quin-

cy v průvodu četných sborů vo-

jenských kdež se mu dostalo

teprve vřelého uvítání od četných
zástupů Asi 6000 školních dítek
tu bylo shromážděno které pro-

zpěvovaly vlastenecké písně Zde
mluvil president a někteří členové

jeho průvodu ku nadšenému lidu
V Cantonu lil zastavil presi-

dentův vlak také na chvíli kdež

byl od četného lidu neméně vřele
uvítán Je tam státní výstava k

níž pozván byl též Wm J Bryan
co řečník a tu se setkali oba ti

přední mužové američtí co dva

nejlépší přátelé potřásajíce si ru

kama a vítajíce se na vzájem
í V Peorii odhalen byl pomník
věnovaný vojínům z občanské vál-

ky ku kteréž slavnosti se tam

president zastavil I tu byla slav-

nost obrovská a nadšení lidu veli-

ké Při odevzdání pomníku míst-

ním úřadům jromluvil též presi-

dent krátkou řeč v níž chválil
vlastenectví lidu a obětavost pro
čest a slávu národa Po slavnosti

byla hostina při níž občanstvo

peorijské darovalo presidentovi na

památku návštěvy města skvostné
album s četnými pohledy na mě-

sto a podpisy předních občanů
V sobotu odpoledne přijel Mc-

Kinley do Chicaga kdež se mu

dostalo taktéž' skvělého uvítání
Večer byla hostina při níž se

účastnilo 3500
- lidí Mnoho řečí

agřípitků zde bylo prosloveno
mezi nimiž řeč st -- pautského arcibí

skupa Irelanda vynikala velkým
nadšením pro svobodu Spoj Států
I tento magnát církevní schválil

politiku presidentovu na Filipí-
nách a dokazoval Že je to jen za

účelem docílení pořádku mezi

tamním obyvatelstvem
' V neděli se netěšil president
valnému odpočinku neboť přijí-

mal různé deputace a odpoledne
navštívil tři kostely mezi nimiž
také černošský Večer byly v

auditoriu zase bohoslužby jimž
byl McKinley přítomen a ohromné
množství lidu tam se hrnoucího
nemohlo se ani do prostorné míst-

nosti vejiti Po ulicích kudy se

průvod presidentův ubíral bylo
lidu natlačeno

Z KUBY

Haytický vládní parník Defense

stroskotal se na pobřeží Fortune

Islandu ostrůvka to náležejícího
do souostroví Bohatna Lidé z

paraíku byli zachráněni ale loď

jest nejspíše ztracena úplně Byl
to parník dopravný ale vyzbrojen
7 děly — Mayor města Havany
zakázal vyvěšování Španělských
praporů jinde mimo nad konsulá- -

tem španělským pončvač to vedlo
k výtržnostem

V Cabanas chtělo asi 200 Ku-

bánců lynčovati Španěla Aculle

který zaměstnán byl v obchodu a

jest prý velkým odpůrcem Kubán-

ců Policie jei vzala v ochranu a

odvezla jej z místa nebezpečí Ji-

ný zástup asi 300 mužů čítající
chtěl opět lynčovati Hermandeze

dřívějšího kapitána oddílu španěl-

ského vojska Ještě jiní ŠpanČlo- -

vé byli ohrožováni ale policie
udržela pořádek

Z FILIPÍN

Vojsko americké pod velením

gen uranta zannaio povstalce ze

zákopů podél řeky Imus i z okolí

železnice tak že jest krajina kol

Baccoru Imusu a Cavite Viejo
od povstalců vyklizena V jednom
osamělém kostele se udatně bráni-
lo 20 povstalců kteří tam byli ob-

klíčeni a zajati' z nichž 6 během

boje padlo
Generál Otis telegrafoval do

Washingtonu Ze do Manily ' při-

plul parník Siam ve stavu velmi

zbědovaném Vezl pro jízda na

Filipíny 45 koní a 328 mezků s

r

Ir'
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Pí&árna: 1402 Faraam

— V něděli večer šla pí vá

bydlící na 8 poblíž
Castellar ulice s lampou do ku-

chyně Manžel její a dceruška
seděli v jídelně když zaslechli v

kuchyni křik a spěchajíce tam na-

lezli pí Meindlingerovou v jednom
plameni Dívka se vrhla bez roz-

mýšlení na hořící matku chtíc

plameny na ní uhasiti v čemž i

otec napomáhal ale hořící žena bo-

lestí hnána se jim vytrhla a vyběh-

la na dvůr kdež seběhli se souse-

dé kteří oheň na ní uhasili Bylo
však již pozdě neboť pí Meidlin-gerov- á

utrpěla tak těžkých popá-

lenin že jen smrt může býti vyku-pitelko- u

z její útrap Dcera její
jest též značně popálena i manžel

ale ne tak nebezpečně Přispě-
chavší hasiči brzy uhasili oheň v

kuchyni

TRŽNÍ ZPRÁVY- -

Chicago 8 října 1198

Due jest t tomto mSatS slavnost kltdsní zá-

kladního kamene k noré poíié ku kteréžto
dostavil te též president Slavnost Jest

Tieohecnon a podílí se t ní 1 bare tak ie dnes
nelze uváděli z trbn nijaké ceny obilní Koncem
minulého týdne byla pšenice ceny ochableji! což
se přiSítalo hlavně pokojnějším zprávám z Trans
Taala V sobota prodávala se pšenice červená Jíl
2 za 7Hi®n% pro prosinec TZ% a pro kTiteu

7h%(&Tb% Jarka čís i byla za 71(71 a tvrdá

68'c
Knknflce byla ceny klidné ííslo 2 íaSlH®

81 Sí pro prosinec 30'4 a pro květen 32(4

Oves byl rovněž ceny klidné a v podstatě ne-

změněné Číslo 2 za 22'® 23 bílý 2l14@25ft
Žito prodávalo se po 67@58ft- -

Jt čnien jest v podstat? ceny nezměnSné pro-
dává se po 34®39 dle jakosti Lněné semeno Sis
1 má cenu $117 C 5

'Dobytek hovězí jest dnes ceny poněkud
ochublejií Jateční voly nejlépe vykrmené k vý-

vozu prodávají se po $59 @6-8- obyčejné $440

(3585 voly k žíru t80C@t485 krávy a jalovice
"t200ta525

Vepřový dobytek jest též ceny ochablé pěkný
těžký prodává se po $4 86®475 a lehký $430
Wn?"--i--'---'-'-íví--Ai-t---

Omaba 8 října 1889 -

Přívoz dobytka v minulém týdni byl obstojný
aS nedosahoval Číslic s týdne pfedeilého Byl Jak
následuje

Hov Vepř 8kopt
Celkem za min týden 31801 87399 80308

Týden koně 30 záři 82664 50019 41052

Týden koně 23 září 31993 38266 27698

Týden konč 16 září 30209 80346 31610

O trbn T týdni minniém lze říci že pěkné voly
Jateční ndrželi te v ceně dřívější kdežto dobytek
jiný trocha v ceně opadl Opadnutí to obnášelo

při prostředních volech jatečních as 10 centů
kdežto n dobytku z pastvy 15@25c Dnes jso
ceny poněkud ustáleněji! Žádué zcela pěkné a
tuíné voly nebyly dnes v trbn a několik stád

přivezených prodáno bylo po tt75@555 Posled-uěj- íí

cena stržena byla za stádo volt vážíci prů-

měrem 991 liber Krávy a jalovice prodávají se
asi jako v minulém týdnu po $250® 100 a voly
k žíru po $1 0XK&4-0-

Vepřový dobytek jest ceny ochablejší a prodá-
vá se po $4 30@4 47K věUlnoa po $435

Vejce Čerstvé jsou ceny pevné za 16c tucet
Máslo Jest ceny nezměněné obyčejné prodává

se za 14 centi nejlepl! stolni domácí Id® 17

z másloven 16@23 centft
Drůbež jest ceny ustálené slepice prodávají

se ca 7Hc jarní kuřitta 7tf kachny a husy
živé za 6@7 krocani živi za 10c

Brambory Jsou levné za 20® o buil
Seno je ony ustálené nezměněné $$0l®75C

tnna dle jakosti
K&že Čerstvé Cis 1 jsou po 8c Cis 2 7c

Bolené Cis 1 90 Cis 2 8c Telecí 8 až 10c

Si Louis 9 října 1898

Plenice jest ceny ochableji! a nižli ííslo ž za

WH pf prosinec 7$i a květen 71% Tvrdá Cis
2 Je ca 69ií@70tf

Kukuřice je ceny nezměněné ca Sl($82
Bavlna je ceny pevné a vyiáí prostřední aa 7té

Hcyn-u- v dar ješté měsíc

Každý ví ie udělen nám byl stříbrný
koflík — prvni cena - ea krásnou fotografii
t nedávné konvenci tofraflst$ — vzdor to-

mu budeme vsak dáva zdarma krásnou po-

dobiznu ve vodových barvách v pěknúa
rámci každým Jednotlivým tuctem platino
kabioetních aneb větiích fotografií Podo-

bizna v vodových barvách sama má cenu
ta 60 Přesvědčte sel

fotografista
81S-S15-S-

--a
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nichž však jen 16 přivezl do Ma-

nily Parník byl postižen krutou
bouří která trvala po 40 hodin a

při níž zvířata ona zahynula Po-

tácením se lodí byla zvířata pova-

lena na jednu hromadu a potluče-
na tak že jen 16 mezků zachová-

no Bouře strhla i píci s paluby
záchranné čluny rozbila a loď

velice poškodila
Gen Schwan postoupil s četným

sborem amerického vojska z Ba-coo-

ku městům Cavite Viejo a

Noveleta při čemž se utkal v boji
s povstalci Tři důstojníci a 9

mužů bylo na americké straně po-

raněno z Filipínců však zůstaly
jen tři mrtvoly na bojišti U No-

velety se strhla též šarvátka a

když Američané vzali město na-

lezli je liduprázdné Tři americké

dělovice však dříve bombardovaly
rrěsto a okolí po celou hodinu

vyklidíce tak náspy od povstalců
U Santa Cruz vysazeno bylo

na bfen 450 námořních voiinn

kteří odtud postupovali ku Cavite

a Noveleta po úzkém poloostrově
Povstalci tu byli za náspy a když

byli odtud vypuzeni ustoupili za

jiné za potokem se nalézajícízni-čivŠ- e

za sebou most Námořní

vojsko však přebrodilo potok a

vytlačilo povstalce i odtud kteří

již velký odpor nekladli Tu se

pak setkalo vojsko námořní s po
zemním a celá krajina ta jest od

povstalců vyklizena
Nedaleko San Nicholas se strhl

také boj mezi vojskem americkým

a povstalci který trval asi hodinu
I zde byli Filipínci zahnáni za-

nechavše 6 mrtvých na bojišti
Z Američanů byli raněni 4 muži

lehce' Cesty jsou dosud špatné
tak že děla mohou se jen zvolna

v před pohybovali
Jen 4 míle od středu města Ma-

nily se objevil sbor povstalců
kteří počali stříleli do stanů 25

pluku pěchoty Trvalo to celou

hodinu než byli povstalci zahnáni

z kostela z nejz struen na nase

vojsko Bylo pak za ustupující
mi vypáleno několik ran z děl a

když se vzdálili poslán za nimi

sbor výzvědný

Provolání k ct české veřejnosti!

Až do nedávné doby byli hudeb-

níci čeští velmi špatně sorganiso- -

váni avšak dnes jsou skorém

všichni až na velmi malé výminky

členy Omaha Musicians Associ-atio- n

(A F of M) unie to ku

které náležejí hudebníci omažští i

jakékoliv národnosti v

počtu kolem tří set a jež jediná

zastoupena jest u Federace Práce

a uznávána uniovým dělnictvem

omažským i Češti

hudebníci náležející k unii této

utvořili klub jehož účelem jest
omámiti ct obecenstvu zejména

pak ct spolkům že zde stává ta-

ková unie a požádat je veřejně v

časopisech by nás podporovali
V poslední naší schůzi byl zvolen

7Členný výbor jehož prací bude

hledět k tomu by uniová hudba

byla všude zaměstnána a kde by z

nevědomosti neb omylem některá

unie neb spolek objednal hudbu

neuniovou upozornit je na to a

žádat je o napraveni Jména spol-

ků neb unii které by ještě po vy
světlení odepřely uniovou hudbu

zjednati budou uveřejněna v ča-

sopisech tak aby každý vČděl

kdo jest nepřítelem naším a děl-nict- va

vůbec Toto dáváme ctěn

obecenstvu na vysvětlenou aby-

chom ho vyvarovali před nepří-

jemnostmi Když objednáváte
hudbu žádejte na jednateli unio-

vou stvrzenku a jménem Omaha

Musiíiáns Association (A F oAf)
V naději že ct obecenstvo ze-

jména pak ct unie a spolky toto

oznámení vezmou k vědomosti

nás podporovali budou znamená-

me za české hudebníky patřící k

Omaha Musicians Association

1F Mulač
Wonasek

Mafcha

Parno v Kalifornii '?
Přes Kalifornii se přehnala hor

ká vlna která spůsobila V jižní
části vysokou teplotu V San

Francisku dostoupil' teploměr 94
st a v okresu Sonoma až 115 ve

stínu ':

Veliká slavnost ý Chicago

Slavnostní položení památního
kamene k chicagské vládní budo
vě bylo provedeno v pondělf 9 t
m za ohromného návalu lidstva
Ulice kol nqVé stavby byly od po
licie uzavřeny pro sprostý lid a

jen panstvo bylo donich vpuště
no Naproti nové budově bylo
zbudováno lešení pro hosty na
němž byli umístěni mexický mí--

stopresident Mariscal s jeho druži
nou vrchní guvernér Kanady se

svým průvodem členové vlády
naší vyslancové senátoři a jiní
zvaní hosté President McKinley
vykonal obřad položení kamene za

ohlušujícího jásotu lidu načež

byla odbývána paráda vojenská a

jiných spolků uniformovaných i

dělnických Průvod byl obroy-kud- y

ský a ulice se ubíral lidem

natlačeny

Nehoda komedianta

Ve Strassburgu O se produko-
vala tlupa kočujících komediantů

představující život na divokém zá-

padě při níž účinkoval též James
Brady z Pittsburgu známý svými

skoky s vysokých mostů Skočil
s velké výše do nádržky vodní

která však byla příliš mělká a na-

raziv hlavou na dno zůstal bez
vědomí ve vodě Jeho věrný

pes vynesl

pána svého z tůně --ten však ne
mohl ' již býti přiveden ku vědomí
a lékaři tvrdí že již vícekráte ská-kat- i

nebude

Americké maso

Tajemník zeměJělství Sp Stá-

tů James Wilson vyslovil se v

Chicagu o americkém mase že

bude stále stoupati v ceně Nejen
země tato potřebuje stále více

masných výrobků ale i v jiných
zemích jest spotřeba jejich větší
Hlavně poptávka po mase v kra-

bicích nakládaném pro účele vo-

jenské jest veliká a bude tím větší

pak-l- i dojde k válce v jižní Africe

Tajemník Wilson pravil že nikde

jinde se nenakládá maso podob-

ným spůsobem než ve Spojených
Státech a nakládaniny masové to-

ho druhu shledány byly za jší

k vyživování vojska v

poli i vzdor pokřiku o balsamova-né-

mase

Nová organisace

V New Yorku se utvořila nová

organisace zvaná Americkou Li-

gou jejíž účelem má býti agitace
naproti vzrůstajícímu duchu vo-

jenskému ve Spoj Státech V

první schůzi ligy té bylo přijato
prohlášení zásad v němž se praví
že vláda každého národa nejen
našeho má spočívati na svolení
ovládaných Proto liga tato bude
klásti všemožné překážky každé-

mu násilnému Šíření amerických
zásad Do svazku toho se zapsa-
li mnozí vynikající mužové ame-

ričtí jako Karel Schurz Edward

Shepard Bourke Cockran rev
Parkhurst Sam Gompers a j v

Kanaďané v Chicaga
Ku slavnosti položení základní-

ho kamene poštovního v Chicagu
se dostavilo též mnoho Kanaďanů
mezi nimiž i gen guvernér sir
Wilfrid Laurier Asi 2000 ka-

nadských obyvatelů Chicaga při-

pravili jim uvítací slavnost při
níž dvě děvčátka podala kytici
růží guvernérovi a jeho manželce
začežse dostalo dárkyním políbe-
ní od obou To přivedlo celé
shromáždění do velikého nadšeni
Jak guvernér Laurier tak někteří
ze členů jeho družiny měli řeči ku

shromážděným zde Kanaďanům v
Feči íraoceozské i anglické V

pondělí ráno byli hosté kanadští
představeni presidentovi a jeho
družině : -

kánská státní konvence která na- -

vrhla státní tiketu a přijala obli-

gátní prohlášení zásad V plat-
formě té se mimo jiné schvaluje

nynější národní administrace jakož
i všecky skutky její Vyslovuje
se souhlas a jednáním presidenta
McKinleyho v době války i po ní

a projevuje se přání aby povstání
na Filipinech v brzku bylo potla-

čeno Poněvadž prý Spoj Stity
IfSjsou xodpovědny za pořádek aa

ostrovech muí kongres pro ně

gafíditi %%m tak liberální a po- -

kročilou jito jest ta naie
I


